
Ч

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2022г. № 21-гв/1

О внесении изменений в постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2021 №58-гв/2 «Об установлении тарифовна горячую воду,
поставляемую потребителям города Иванова с использованием закрытыхсистем горячего водоснабжения и открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения), производственных программв сфере горячего

водоснабженияна 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «отеплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Распоряжением Правительства Российской Федерации от02.11.2021 № 3127-р «Об отнесении муниципального образования городской
округ Иваново Ивановской области к ценовой зоне теплоснабжения»,постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от20.05.2022 № 16-т/1 «Об утверждении предельного уровня цены на тепловуюэнергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальномобразовании городской округ Иваново Ивановской области (в зоне деятельностиЕТО-Г) на 2022 год» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. С 01.07.2022 г. внести изменения в постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/2 «Об
установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям городаИванова с использованием закрытых систем горячего водоснабжения и открытыхсистем теплоснабжения(горячего водоснабжения), производственных программ всфере горячего водоснабжения на 2022 год» следующего содержания:

- приложение | изложить в новой редакции согласно приложению [кнастоящему постановлению;
- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;



- приложения 3-7 изложить в новой редакции согласно приложениям3-7 к
настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента (КРи Г Е.Н. Морева



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 №21-гв/1

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

Таблица1
Тарифына горячую воду для потребителей ПАО «Т Плюс» в городе Иваново

(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)
Г. Двухкомпонентный Формула

 Окаекомн тариф двухкомпонентного тарифа
онентный Компонент|Компонент|Компонент

Компонентна на наНаименование организации тариф,
холодную тепловую холодную на тепловую№ а

) руб./куб.м энергию,И осуществляющей горячее воду, энергию, воду, руб ПЕАЯводоснабжение руб./куб. м|руб.ЛГкал|руб./куб. м

01 Ба с 01.01.2022 ЗИ с 01.07.2022|с 01.07.2022
— по

по по по
30.06.2022 30.06.2022

30.06.2022 31.12.2022 31.12.2022
1

ПАО «Т Плюс», за исключением системы теплоснабжения котельных ООО «ТЭС», ООО «Август Т»,`ГАО «Владгазкомпания», котельной №10 ФГБУ ЦЖКУ Минобороны России
потребители,за
исключением населения (без - 18,36 1794,17 - -
учета НДС)
население (с учетом НДС)* 160,68

1

- - - -
2

ПАО«Т Плюс», за исключением системы теплоснабжения котельных ООО «ТЭС», МП «ГОЦ», ооо`_|«Август Т», АО «Владгазкомпания», котельной №10 ФГБУ ЦЖКУ Минобороны России
потребители, за
исключением населения (без - - - 18,98 Тр +**
учета НДС)
население (с учетом НДС)* - - - 22,78 ТР ***

3
ПАО«Т Плюс», в системах теплоснабжения котельных ООО «ТЭС», ООО «Август Т»(мкр. Видный),_

[ООО «Август Т»(ул. Кузнецова)
потребители, за
исключением населения (без - 22,03 1794,17
учета НДС)
население (с учетом НДС)* 165,52 2

: -
д ПАО «Т Плюс», в системах теплоснабжения котельных ООО «ТЭС», МП «ГОЦу, ООО «Август Т»`|(мкр. Видный), ООО «Август Т» (ул. Кузнецова)

потребители, за
исключением населения (без - = - 22,78 ыыучета НДС)
население (с учетом НДС)* - - - 27,34 ТР ***

5._|ПАО «Т Плюс», в системе теплоснабжения котельной АО «Владгазкомпания» (мкр. Новая Ильинка)потребители,за
исключением населения (без - 18,36 2083,33 18,98 Тр ***
учета НДС)
население (с учетом НДС)* 185,03 3

- - 22,78 ТГ ***
6 ПАО «Т Плюс», в системе теплоснабжения котельной АО «Владгазкомпания» (ул. Революционная, д.°|26 корп. 1)

петртени: 3 - 18,36 2027,64 18,98 рыисключением населения (без ” ? ? "



учета НДС)
население (с учетом НДС)* 180,67 *

- . 22.78 ТР *#*
ПАО «Т Плюс», в системе теплоснабжения котельной №10 ФГБУ ЦЖКУ Минобороны России

потребители, за
исключением населения (без - 58,74 1794,17 58,74 выучета НДС)
население (с учетом НДС) *|160,00 °** - - 39,03 ** ТТ жж

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

** Льготный тариф для населения.
*** ТР - цена на тепловую энергию (ТР), поставляемую потребителям, определяемая

соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на
тепловую энергию, утвержденной постановлением Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 20.05.2022 № 16-т1/1 «Об утверждении предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании
городской округ Иваново Ивановской области на 2022 год».
' Тариф без учета НДС - 133,90 руб./куб.м2 Тариф без учета НДС - 137,93 руб./куб.мз Тариф без учета НДС - 154,19 руб./куб.м

“Тариф без учета НДС - 150,56 руб./куб.мя
"Тариф без учета НДС- 133,33 руб./куб.м

Таблица2
Тарифына горячую водудля потребителей ФГБОУ ВО Ивановская пожарно-

спасательная академия ГПС МЧС Россиив городе Иваново
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду
Для бюджетных и прочих  Дряоназеения

№ Наименование организации, потребителей
(< НДС*)т осуществляющей горячее (без НДС)

водоснабжение с 01.01.2022|с 01.07.2022|с 01.01.2022|с01.07.2022
по по по по

30.06.2022 31.12.2022 30.06.2022 31.12.2022
1 2 3 4 5 6

ФГБОУ ВО
Ивановская пожарно-спасательная

1 21.
академия ГПС МЧС России, 7 7 тат 127,45
руб./куб.метр
компонент на холодную воду,

_ .те 18,36 18,98
компонент на тепловую энергию,
руб. Гкал 1269,66 1337,94 - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).
1

Тариф без учета НДС - 101,14 руб./куб.м2 Тариф без учета НДС — 106,21 руб./куб.м



Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-гв/1

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/2

Таблица1
Тарифына горячую воду для потребителей города Иванова

(с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения))

Наименование регулируемой
организации

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м, без
НДС

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,
руб./Гкал, без

НДС

Двухставочный

с 01.01.2022 по
30.06.2022

с 01.01.2022 по
30.06.2022

Ставка за
мощность,
тыс.руб./
Гкал/час в

мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

ПАО «Т Плюс», для потребителей,
подключенныхк тепловым сетям
ПАО «Т Плюс»

29,64 1125,16
ПАО«Т Плюс», для потребителей,
поставка тепловой энергии которым
осуществляется с использованием
тепловых сетей ПАО «Т Плюс»,до28.12.202]г. находившихся в
эксплуатации у ЗАО «ИвТБС»

29,64 1437,69

ПАО «Т Плюс», для потребителей,
подключенныхк тепловым сетям
ООО «ТЭС»

29,64 1312,62
ПАО «Т Плюс», для потребителей,
подключенных к тепловым сетям

ООО «Энергосервисная компания»
29,64 1272,19

ПАО «Т Плюс»,за исключением
потребителей, подключенных к сетям

ПАО«Т Плюс», ЗАО «ИвТБС», ООО
«ТЭС», ООО «Энергосервисная
компания», ООО «Энергосетьком»,
ООО «Ивановская областная
типография — ИОТ»

29,64 1794,17

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*ПАО «Т Плюс», для потребителей,
подключенных к тепловым сетям

ПАО «Т Плюс»
35;57 1350,19

ПАО «Т Плюс», для потребителей по
адресу: г. Иваново, ул.3-я Южная, 4А 35557 1350,19 **
ПАО «Т Плюс», для потребителей,
поставка тепловой энергии которым
осуществляется с использованием
тепловых сетей ПАО «Т Плюс»,до28.12.2021г. находившихся в
эксплуатации у ЗАО «ИвТБС»

35,57 1725,23

ПАО«Т Плюс», для потребителей,
подключенныхк тепловым сетям
ООО «ТЭС»по адресам:г. Иваново,
ул.Лежневская, д.164а, 16ба

35,01 ** 1538,56 **



ПАО«Т Плюс», для потребителей,
подключенныхк тепловым сетям
ООО «Энергосервисная компания»

10. 35,57 1526,63

ПАО«Т Плюс», за исключением
потребителей, подключенныхк сетям

ПАО «Т Плюс», ЗАО «ИвТБС», ООО
«ТЭС», ООО «Энергосервисная
компания», ООО «Энергосетьком»,
ООО «Ивановская областная
типография — ИОТ»

35,57 2153,00 - =

Примечание.
1. Тарифына теплоноситель для ПАО «Т Плюс» установленыв приложении 5 к постановлениюДепартамента энергетики и тарифов Ивановской области от17. 12.2021 №57-т/20.* Выделяется в целях реализации

(часть вторая).
** Льготный тариф для населения.

пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Таблица 2

Тарифына горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячеговодоснабжения) в виде формулы двухкомпонентного тарифав ценовой зонетеплоснабжения — городской округ Иваново Ивановской области

Формула двухкомпонентного тарифа
Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Наименование единой
теплоснабжающей

организации

№
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

с 01.07.2022 по
31.12.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Потребители, за исключением населения (без учета НДС)

ПАО«Т Плюс», для
потребителей,
подключенных к тепловым

сетям ПАО «Т Плюс»
31,24

Числовое значение определяется единой
теплоснабжающей организацией равным цене на

тепловую энергию (мощность), определенной
соглашением сторон договора теплоснабжения, но
не выше предельного уровня ценына тепловую

энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования **

ПАО «Т Плюс», для
потребителей, поставка
тепловой энергии которым
осуществляется с
использованием тепловых
сетей ПАО «Т Плюс», до
28.12.2021г. находившихся в
эксплуатации у ЗАО
«ИвТБС»

31,24

Числовое значение определяется единой
теплоснабжающей организацией равным ценена

тепловую энергию (мощность), определенной
соглашением сторон договора теплоснабжения, но
не выше предельного уровняценына тепловую

энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования **

ПАО «Т Плюс», для
потребителей,

подключенныхк тепловым
сетям ООО «ТЭС»

31,24

Числовое значение определяется единой
теплоснабжающей организацией равным ценена

тепловую энергию (мощность), определенной
соглашением сторон договора теплоснабжения, но
не выше предельного уровня ценына тепловую

энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования**



Числовое значение определяется единойПАО «Т Плюс», для 5
р

5
д

ы теплоснабжающей организацией равным цене напотребителей,
втепловую энергию (мощность), определеннойподключенных к тепловым4.

сетям ООО 31,24 соглашением сторон договора теплоснабжения, но
не выше предельного уровня ценына тепловую«Энергосервисная

КОМПАНИЯ энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования **

ПАО «Т Плюс», за
исключением потребителей,

5Числовое значение определяется единойОДЕЧенНия в ОЯТ теплоснабжающей организацией равным цене на«Т Плюс», ЗАО «ИвТБС»,
>тепловую энергию (мощность), определеннойООО «ТЭС», ООО

№5; 31,24 соглашением сторон договора теплоснабжения, но«Эвергосерниеная
не выше предельного уровня ценына тепловуюкомпания», 000

энергию мощность) и
вержденного органом«Энергосетьком», ООО р

рыовнлив #«Ивановская областная
типография — ИОТ»

Население (с учетом НДС)*
Числовое значение определяется единой

теплоснабжающей организацией равным цене наПАО «Т Плюс», для щен ор НИ ь= тепловую энергию (мощность), определеннойпотребителей,6. 37,49 соглашением сторон договора теплоснабжения, ноОАЕТЮМЕНЫвететЕтовыри
не выше предельного уровня ценына тепловуюсетям ПАО «Т Плюс» р УР у

энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования**

Числовое значение определяется единой
теплоснабжающей организацией равным цене наПАО «Т Плюс», для тепловую энергию (мощность), определенной7.|потребителей по адресу: г. 37,49 соглашением сторон договора теплоснабжения, ноИваново, ул.3-я Южная, 4А не выше предельного уровня ценына тепловую

энергию (мощность), утвержденного органом
регулирования**

ПАО «Т Плюс», для
потребителей, поставка Числовое значение определяется единойтепловой энергии которым теплоснабжающей организацией равным цене на
осуществляется с тепловую энергию (мощность), определенной8.|использованием тепловых 37,49 соглашением сторон договора теплоснабжения, носетей ПАО «Т Плюс», до не выше предельного уровня ценына тепловую28.12.2021г. находившихся в энергию (мощность), утвержденного органом
эксплуатации у ЗАО регулирования **
«ИвТБС»

Числовое значение определяется единойПАО«Т Плюс», для
ы

ри
ы

й
потребителей теплоснабжающей организацией равным цене наТР 2

тепловую энергию (мощность), определенной9.|ПОДКлЮченных к тепловым 36,90 *** соглашением сторон договора теплоснабжения, но
_|сетям 000 «ТЭС» по ”

не выше пре, НОЕ ин енына тепло:
я

вадресние-т: ИВАНОВО,
энергию мо ность)

т
веря  енною о аммул.Лежневская, д.164а, 166ба р щ › Утвер ко р

регулирования**
Числовое значение определяется единойПАО «Т Плюс», для а ед

-.
д

потребителей теплоснабжающей организацией равным цене на)

тепловую энергию (мощность), определеннойподключенных к тепловым10.
сетям ООО 37,49 соглашением сторон договора теплоснабжения, но

не выше предельного уровня ценына тепловФонортосерниОнАх
энергию а ность)

и
ве енот орга: рынкомпания» р щ зУТВер:и р

регулирования
и ПАО «Т Плюс», за 37.49 Числовое значение определяется единой`|исключением потребителей, ? теплоснабжающей организацией равным цене на



подключенных к сетям ПАО тепловую энергию (мощность), определенной
«Т Плюс», ЗАО «ИвТБС», соглашением сторон договора теплоснабжения, ноООО «ТЭС», ООО не выше предельного уровня ценына тепловую
«Энергосервисная энергию (мощность), утвержденного органом
компания», ООО регулирования **

«Энергосетьком», ООО
«Ивановская областная
типография — ИОТ»

Примечание.
1. Тарифы на теплоноситель для ПАО «Т Плюс» установлены в приложении 5 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2021 № 57-
т/20.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской.
Федерации (часть вторая).

** Предельные уровни цены на тепловую энергию утверждены постановлением
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.05.2022 № 16-т/1 «Об
утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне
теплоснабжения - муниципальном образовании городской округ Иваново Ивановской области
на 2022 год».

*** Льготный тариф для населения.



ПАО «Т Плюс»на 1 полугодие 202

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-гв/1

Приложение3 к постановлению Департам ента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ООО «ТЭС», ООО «Август Т», АО «Владгазкомпания», котельной №10 ФГБУ цж

1. Паспорт производственной программы

2 Г. В Г. Иваново, в системах теплоснабжения, за исключением котельных
КУ Минобороны России

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново,ул. Суворова, 76Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную
программу, его местонахождение 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
. 8

Период реализации программы 1 полугодие 2022 года
—4

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели производственной программы Единица 1 полугодиеп/п р д рогр

измерения 2022г.
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего,в том числе: куб.м Реав

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 81 843°|граждане) Гкал 52
куб. м 4701.2|Бюджетны бюдже ИМ потребителям
Гкал 135

куб.м 01.3|Прочим потребителямр тр
Гкал 0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение куб.м о

1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб.м о

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации б 11 21021
`|производственной программы рус. ?

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребностиИ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжениятр р:1.1|- - -Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды2.1.|- - -Всего
3 . Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффект

снижению потерь водыпри транспортировке
‘ивности,в том числе по

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов4.1.
Всего



10

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя
1 полугодие

2022 г.
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды

1.2. Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения

обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячеговодоснабжения в год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
ЗА Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в
процентах)

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.
м) 0,0657

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО «Т Плюс»на2 полугодие 2022г.в г. Иваново, в системах теплоснабжения, за исключением котельныхООО «ТЭС», МП «ГОЦЬ, ООО «Август Т», АО «Владгазкомпания», котельной №10 ФГБУ ЦЖКУ

Минобороны России

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории1.
ее местонахождение Ивановской области,153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76
Наименование уполномоченного органа, ре2 твердившего ПОЗВОЛЬ Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,°|Утвер р д у

153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2 полугодие 2022 года

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
> Единица 2 полугодием Показатели производственной программы

измерения 2022 г.
ы куб. м 69 4111.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: ТЕ 4 482

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 60 370
°|граждане) Гкал 3917

1.2|Бюджетнь ебителям зы в" Отит Гкал 518
а куб. м 7831. о отребителям3|Прочим потреби

кал 48
куб. м 01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение
Гкал 0

1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 0



И

Гкал 0

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации2. ы руб. х
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

ПИТ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- . =

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№ Наименование показателя
А полугодие

пт 2022 г.
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.|Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей ВОДЫ

1.2.|Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей -

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабжения в год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в -

процентах)
3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб. 0.0646

м)



12

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-гв/1

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО «Т Плюс»на 1 полугодие 2022г.в г. Ивановов системах теплоснабжения котельных ООО «ТЭС»,

ООО «Август Т» мкрн Видный, ООО «Август Т» ул.Кузнецова

1. Паспорт производственной программы

т.|Наименование регулируемой организации,
| ее местонахождение

Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

3.|Период реализации программы 1 полугодие 2022 года

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ > Единица 1 полугодие

м Показатели производственной программы язмерения 2022г.
а куб. м 19 825

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: кал 281
11 Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 19 825

°|граждане) Гкал 1281
куб. м 0

1.2|Бюджетным потребителями ТР Гкал 0

1.3|Прочим потребителям
Куб. м о

* Гкал 0

д куб. м 0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 0

куб.м 0
1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности кал 0

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб. 2734,48
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

ПИ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- = -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего

снижению потерь водыпри транспортировке
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1.|-Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|-Всего



13

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя
1 полугодие

2022г.
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не

‘соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды
12. Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения

обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей

воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на

объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,

осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабжения в год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в

процентах)
3.2. `Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.

м)
0,0646

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО «Т Плюс»на2 полугодие 2022г. в г. Ивановов системах теплоснабжения котельных ООО «ТЭС», МИ

«ГОЦЬ, ООО «Август Т» мкрн Видный, ООО «Август Т» ул.Кузнецова

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» на территории

ее местонахождение Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
2. утвердившего производственную 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2 полугодие 2022 года

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ Единица 2 полугодие
пм оказатели производственной программы измерения 2022 г.

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
кубм 2582

Р тр р р Гкал 1532

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 21914
°|граждане) Гкал 1 422

6.м 1420
1.2|Бю, ным потребителя

ку
джет! м потребителям Гкал 93

6. м 255
1.3|Прочим потребителям

ку
р ТР о Гкал 17

куб. м 0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ка 0

куб. м 0
1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности "Гкал 0

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 6 х

°|производственной программы
ру.



14

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности

Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

5
снижению потерь водыпри транспортировке

‚ Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

За
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя
2 полугодие

2022г.
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды
1.2. Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей

воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабжения в год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3:1, Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в

процентах)
3.2. `Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.

м)
0,0649



15

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 №21-гв/1

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО «Т Плюс»на 2022 годв г. Ивановов системе теплоснабжения

АО «Владгазкомпания», мкрн Новая Ильинка

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново,ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды и объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№ Единица 1 полугодие 2 полугодие

м Показатели производственной программы измерения 2022 г. 2022 г.

1
Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том куб.м 5 850 8 492

°|числе: Гкал 381 554

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб.м 5 850 7 222
°|непосредственно граждане) Гкал 381 471

куб.м 0 742
1.2|Бюджетным потребителям ка 0 48

куб. м 0 529
1.3|Прочим потребителям Гкал 0 34

куб. м 0 0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 0 0

15
Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м 0 0

``|деятельности Гкал 0 0

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
2,

производственной программы
руб. 202,06 х

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности

№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1 |- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.|-Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|-Всего



16

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

п/п
Наименование показателя

1 полугодие
2022г.

2 полугодие
2022г.

1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1. Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть

горячего водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе
теплоснабжения), не соответствующих установленным требованиям, в

общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества горячей ВОДЫ

1.2. Доля проб горячей воды в сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах

исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее
водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий,

повреждений и иных технологических нарушений на объектах

централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих

организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на

протяженность сети горячего водоснабжения в год (ед./м)
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть

горячего водоснабжения (в процентах)
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей

воды, Гкал/куб. м)
0,0652 0,0652



И

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 24.06.2022 №21-гв/1

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
`

Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на 2022 годвг. Ивановов системе теплоснабжения

АО «Владгазкомпания», ул. Революционная, 26

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации,

°|

ее местонахождение
Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ Единица 1 полугодие 2 полугодие
ПИ

Показатели производственной программы измерения 2022 г. 2022 т.

1
Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том куб.м 3 531 6 291

°_|

числе: Гкал 230 410

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб.м 3 531 6 291
*

непосредственно граждане) Гкал 230 410
куб.м 0 0

1.2|Бюджетным потребителям та 0 0

куб.м 0 0
1. 3|Прочим потребителям кал 0 0

куб.м 0 0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ка 0 0

1.5
Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м 0 0

^`__|

деятельности Гкал 0 0

2. Объем финансовых потребностей, необходимыхдля реализации руб. 531,66 х
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

м Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- = -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.|- = -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



18

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

1 полугодие
Наименование показателя

д
2022г.

2 полугодие
2022г.

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в

сеть горячего водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе
теплоснабжения), не соответствующих установленным требованиям, в -

общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества горячей воды

1.2. Доля проб горячей воды в сети, не соответствующих установленным
требованиям, в обшем объеме проб, отобранных по результатам -

производственного контроля качества горячей воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее
водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах =

централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на

протяженность сети горячего водоснабжения в год (ед./м)
3. Показатели энергетической эффективности

Зы, Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в -

сеть горячего водоснабжения (в процентах)
3.2. `Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей

воды, Гкал/куб. м)
0,0652 0,0652



19

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 24.06.2022 №21-гв/1

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на2022 годвг. Ивановов системе теплоснабжения котельной №10

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

1. Паспорт производственной программы

Г. Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» на территории
°|

ее местонахождение Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа, я

2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ Показатели производственной программы Ее 1 ВВ 2 тьие
1

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб.м 237 237
°_|

том числе: Гкал 14 14

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 237 237
°

непосредственно граждане) Гкал 14 14

_

куб.м 0 0
1.2|Бюджетным потребителям Гкал 0 0

куб. м 0 0
1.3|Прочим потребителям Гкал 0 0

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м 0 0

водоснабжение Гкал 0 0

1.5
Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м 0 0

деятельности Гкал 0 0

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для руб 39.52 х

°|реализации производственной программы
* 7

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

м Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- -

Всего



20

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№ Наименование показателя
1 полугодие

2022 г.
2 полугодие

2022г.
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть
горячего водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе
теплоснабжения), не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды

1.2 Доля проб горячей воды в сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды

2. Показатель надежности и бесперебойности
2:1. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах

исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее
водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на
протяженностьсети горячего водоснабжениявгод (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
За: Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть
горячего водоснабжения (в процентах)

32. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
воды, Гкал/куб. м)

0,0602 0,0602


